Burada şiir "râ" kafiyesinde kesilirse recezin menhûk vezninden müstakil bir şiir, "bâ" kafiyesinde kesilirse recezin ahaz meştûr vezninde, "yâ" kafiyesinde kesilirse recezin meştûr vezninde, "fâ" kafiyesinde kesilirse recezin meczû vezninde, "hâ" kafiyesinde kesilirse bağımsız birer şiir özelliğini korumaktadır (*Şürûhu't-Telhîs*, IV, 462-463).

## BİBLİYOGRAFYA :

Ahtal, *Dîvân* (nşr. Râci el-Esmer), Beyrut 1413/1992, s. 248; Harîrî, *Maķāmât*, Beyrut, ts. (Dâru Sâdir), s. 192-194; Ziyâeddin İbnü'l-Esîr, *el-Meşelü's-sâ'ir* (nşr. Ahmed el-Havfi – Bedevî Tabâne), Kahire, ts. (Dâru nehdâti Misr), III, 216-217; İbn Ebü'l-İsba', *Tahrîrû't-Taħbîr* (nşr. Hifnî M. Şeref), Kahire 1416/1995, s. 499-503, 523; *Şürûhu't-Telhîs*, Kahire 1937, IV, 460-463; Yahyâ b. Hamza el-Alevî, *eṭ-Ṭrâzû'l-mütezzammin li-esrâri'l-be-*

*lâga*, Beyrut 1402/1982, III, 70-72; İbn Hicce, *Hizânetü'l-edeb* (nşr. Selâhaddin el-Hevvârî), Sayda 1426/2006, I, 268-271; Süyûtî, *Şerhu 'Ulûdî'l-cümân*, Kahire 1358/1939, s. 155; İbn Ma'sûm, *Envârü'r-rebî' fi envâ'i'l-bedî'* (nşr. Şâkir Hâdî Şükr), Necef 1388/1968, V, 353; Abdülganî b. İsmâil en-Nablusî, *Nefehâtü'l-ehzâr*, Beyrut 1404/1984, s. 173-174.

HALİL İBRAHİM KAÇAR

## TEŞRİFAT

(تشریفات)

Osmanlı Devleti'nde protokol anlamında kullanılan terim.

Sözlükte "şereflendirme, bir kimsenin ziyaretiyle bir yeri veya kişiyi şereflendirmesi" anlamındaki **teşrif** kelimesinin çoğulu olup "protokol / merasim" mânasını XVIII.

Teşrifatî Kanûnî Sultan Süleyman zamanında pişkeşle ilgili gelirlerle teşrif, in'âm, âdet ve tasadduk denilen giderlerin günlük kayıtlarını tutardı. Gelirlerle ilgisi daha kısa sürmüştü, masraflar hususunda ki görevi ise XVII. yüzyılın sonlarına kadar devam etmiş, bu görev 1098-1105 (1687-1694) yılları arasında hemen tamamen rûznâmçe ve başmuhasebe kalemlerine devredilmiştir. Teşrifatînin görevleri arasına girmeden önce bu giderlere ait defterler rûznâmçeci tarafından tutulmuş ve içerinde yer alan harcama türleriyle adlandırılmıştır (defter-i in'âmât, teşrifât, âdât ve tasaddukat gibi).